[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Requer imento N° 773/2020 - PROTOCOLO 1704/2020 - 13/07/2020 08:13

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2020.
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar o senhora Prefeita Maria Jose V. de Camargo, que encaminhe ao setor competente , a possibilidade da operação tapa buracos em com urgência em toda extensão da Rua Owaldo Avalone, situada na Vila Santa Luzia.
JUSTIFICATIVA

Na referida rua esta instalada a UBS Andre Batista a qual recebe muitos moradores dos Bairros vizinhos e por se tratar de uma via por onde passam muitos caminhões e automóveis com certo grau de velocidade vem a ocasionar a formação de nuvens de poeira que invadem aquela instituição de saúde, com também as casas vizinhas e o comercio ali existente, gerando uma situação delicada e insalubre.
Sala das Sessões, 13 de Julho de 2020.
Alexandre Grandino Teles -
                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *